GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0071
www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

REMOÇÃO ENTRE CAMPUS E REMOÇÃO ENTRE ÁREAS DE CONHECIMENTO 001/2019 –

PRAD/PROEG

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e em cumprimento das
normas previstas no artigo 37, inciso IX, da Constituição Federal, de 5 de outubro de 1988, Decreto Estadual n.
914 de 27 de novembro de 2007 e Lei Complementar Estadual n°. 320, de 30 de junho de 2008, Resolução
083/2011 – CONEPE e Instrução Normativa 002/2017 – UNEMAT torna público o Resultado Final para a
Remoção Docente entre Campus e Remoção entre áreas do conhecimento dos pedidos recebidos para análise
no semestre 2019/1

1 - REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 10 da IN 02/2017-UNEMAT) – Laudo Pericial

Número Docente Área de Concurso Origem Destino Status

545846/2016 Ivone Jesus Alexandre Metodologia de Ensino JUA SNP Indeferido – Não
há vaga.

545852/2016 Sandra Pereira de Carvalho Metodologia de Ensino JUA SNP Indeferido – Não
há vaga.

472808/2018 Miguel Rodrigues Netto Jornalismo AIA SNP Indeferido – Não
há vaga.

415479/2016 Sirlene Aparecida T. Bresciani Administração e
Administração de
Materiais

JUA SNP Indeferido – Não
há vaga.

235439/2018 Elisa Mauro Gomes Ciências Agrárias PLC TGA Indeferido – Não
há vaga.

2 - REMOÇÃO À PEDIDO (Art. 8° da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente Área de Concurso Origem Destino Status

256890/2017 Wolber Sebastião Pereira Linguagem, Letras e

Artes

AFL CAC Indeferido – Não
há vaga.

88268/2017 Maristela Cury Sarian Língua Portuguesa AIA CAC Indeferido – Não
há vaga.

683242/2017 Albano Dalla Pria Linguística AIA CAC Indeferido – Não
há vaga.

56639/2017 Leila Nalis Paiva da Silva Andrade Geografia Física COL CAC Deferido

80640/2017
Renata Cristina de Lacerda Cintra Batista
Nascimento

Metodologia de Ensino JUA CAC
Indeferido – Art.

23 da IN
002/2017

626900/2018 Orismário Lúcio Rodrigues Fitotecnia NVX NVM Retirado a
Pedido

635078/2018 Alessandra Conceição de Oliveira Engenharia Agrícola NVX NVM Retirado a
Pedido

84403/2019 Tadeu Miranda de Queiroz Engenharia Agrícola BBG NVM Deferido

594875/2018 Thiago Silva Guimarães Contabilidade Privada NVM CAC Deferido

REMOÇÃO DE ÁREA (Art. 19  e 20 da IN 02/2017-UNEMAT)

Número Docente
Área de
Concurso

Origem Destino Área
Pretendida

42016/2019 Claudinéia Aparecida Queli Geraldi Engenharia de
Alimentos

BBG NVM Matemática Indeferido – Art.

15 da Res.
083/2011 -

CONEPE

84418/2019 Tadeu Miranda de Queiroz Engenharia
Agrícola

BBG NVM 1 Ciências do Solo

2 Fitotecnia

3 Extensão Rural

Indeferido –
Remoção a

Pedido Atendida

Os processos serão enviados para confecção de portaria após a publicação do resultado final, previsto para 06/06/2019. A
vigência ocorrerá a partir de 05/08/2019 (início do semestre letivo 2019/2).

http://www.unemat.br/
mailto:prad@unemat.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇAO

Gabinete da Pró-Reitoria de Administração
Av. Tancredo Neves, 1095, CEP: 78.200-000, Cáceres, MT
Tel: (65) 3221 0071
www.unemat.br – Email: prad@unemat.br

Cáceres – MT, 07 de Junho de 2019.

Alexandre Gonçalves Porto    Tony Hirota Tanaka

Pró-Reitor de Ensino e Graduação                    Pró-Reitor de Administração

http://www.unemat.br/
mailto:prad@unemat.br